

F O R K O N G E O G F E D R E L A N D .

Nyhetr fra London 15/12-43.

Dagens Moskvakommunike melder at tyskerne har lidt et tap på over 6000 faldne foruten store mengder fanger og materiell, i de harde kamper som har pågått om Tsjerkassy i de siste døgn. Russerne har rykket videre frem og truer nå byen Smela, 16 km SV for Tsjerkassy.

I Dnjepperbuen har russerne ny framgang, erobret flere steder og rykker videre frem mot Kirovograd.

I Kiev-avsnittet har tyskerne øket presset og det har lyktes dem å kjøre frem nye forsterkninger. I dette avsnitt har russerne trukket sig tilbake fra Radomyzl, som ligger 90 km. vest for Kiev.

BALKAN: Fra jugoslavia meldes at den jugoslaviske frihetsarmé har vært i harde kamper med 6 tyske divisjoner i det østre Bosnien. En russisk militærkommissjon har i de siste dage kommet til Jugoslavia for å drøfte militære spørsmål.

Ved byen Zara har allierte styrker tilføjet tyskerne et stort nederlag. Byen Split er bombet av allierte fly, fra baser i Nord-Afrika.

Også flyvepladsen utenfor Athen samt havnebyen Pireus er bombet av allierte fly.

Allierte flåtestridskrefter har drevet tyskerne bort fra øya Uljan, tenfor Zara, i Adriaterhavet.

ITALIA: Italiakommunikeet melder om videre fremgang på den 8. armés front langs kysten av Adriaterhavet. Brohodene nord for Moro-elven er blitt ytterligere utbygget.

Fra den 5. armés front meldes bare om patrulje og artilleri-virkosmhet.

Italia har nå fåt sin "kirkestrid". Således meldes det fra Milano at 80 prester er arrestert og 2 dømt til døden, for antinazistisk virkosmhet og begunstigingelse av fienden.

FJERNØ ØSTEN: Det meldes at de allierte, siden krigens begynnelse, har senket ialt 3 mill. ton av Japans samlede tonnasje.

VESTFRONTEN: Dagen kommunike melder at brit. bombefly igår i dagslys angrep forskjellige mål i Nord-Frankrik. Bare 1 fly savnes fra disse operasjoner.

På diplomatisk hold uttales at den tsjekkosllovakiske venskaps-pakt med Rusland ble undertegnet på et beleiligt tidspunkt, like før den allierte innavasjon fra øst, syd eller vest som må komme.

Fra Ungarn meldes at parlamentet har tråt sammen, før å ta stilling til den siste tids hendelser.

I England er det i det siste oppfundet et legemiddel som skal sikre fullstendig helbredelse av kreft i prostata-kjertelen.

En Dornier-flyvebåt ble skutt ned utenfor norskekysten igår av brit. fly.

30 studenter ble igår løsladt fra Stavern og 30 til kom til Oslo idag med middagstoget.

NORGES-NYTT: Tsjekkoslovakiske profesorer i London gir uttrykk for sin forferdelse over den framferd tyskerne har gjort sig skyldig i overfor de norske studenter og minearbeiderne forbindelse om de lignende aksjoner ved skoler og universiteter i Tsjekkoslovakia. De håber på et nært samarbeide mellom de to lands skoler og universiteter, paa de kulturelle områder, etter krigen.

Presten John Smith og Wisloff, som ble arrestert for en tid siden, sitter nu på Grini og "erklærer" sig av vedbøring. Pastor Borge og en anden prest, som sitter på Espeland ved Bergen, driver med stenpøkking.

Stadig større kontingenter utskrives nu til "borgervakt". De som skulle avløses 18 des. har fått forlengt tjeneste. Borgervakten brukes nu mer og mer også til beskyttelse for ns-folk. En ns-mann som driver butik på Torshov har hengt et solkors i vinduet --- dette er sjølsagt blitt pølnet med stein, og nu har 10 mann fra borgervakten fått jobben med å passe på at dette ikke gjentar sig.

Det har i den siste tid vist sig en stadig stigende depresjon blandt tyskerne i Norge, ikke minst i Reichskommisariatet. Når posten kommer blir brevene åpnet med febrilsk hastighet, for å se om det er dårlig nytt hjemmefra. Det er almindelig kjendt at Terboven har vært i sterkt nedtrykt sinnstemning etter sin siste tysklandsreise.

I Trondheim ble for en tid siden arrestert 22 mann etter et drikkelag hvor både ns. og strikete deltok. Det oppstod krangel hvor man beskyldte hverandre for smugling og lign., med det resultat at både grensepolitiet og tysk politi tok sig av saken. De arresterte sitter henholdsvis på Grini, Kongsvinger og Hamar. Dagen etter gikk en pike, som var tilstede ved festen, til lensmannen å anga sin far for å ha radio.

Som bekjendt bombet amerikanske fly for en tid siden Kjeller flyplass. Hjemveien la de over Rygge, der det tyske luftvern-batteri på flyplassen, samme sted, åpnet ild på den. Etter passeringen gikk et av flyene ut av sin sveit og vendte tilbake over pladsen, hvor det slapp 10-11 bomber, som sørget for fullstendig utslettelse, hvoretter det fløi uanmeldt videre.

Norsk Hydro har meldt Norges Statsbaner at de ikke lenger er istand til å levere kulpyre-is til ferskfisktransporten fra Nord-Norge til Tyskland. Dette er et av resultatene fra bombingene på Rjukan.

I Kviteseid ble det i sin tid startet en frontkjemper-skole, som har holdt til i Brunksfjeld hotel. Da det for en tid siden ble igangsatt et stenografikurs ved skolen, nektet en stenografilarerinde å overta denne undervisning. Hun ble omg. arrestert og sendt til konsentrasjonsleir i Tyskland.

Arbeidsdepartementet ga for en tid siden en forordning som gikk ut på at man uhindret av arbeidervernloven kunne arbeide 72 timer ukentlig ved tyske byggearbeider, med overtid for de timer som overskred 48 timer pr. uke. Kommandantene ved de tyske anlegg forlanger nå at det skal arbeides 72 timer pr. uke uten lønskompensasjon. Slik er det altså nazistene skriver under på "for å heve arbeidernes levestandard", som de smukt uttaler det.

SÆRMELDING: Holgersen har 5 barn - 2 piker og 3 gutter.